АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА ЮЖНО-САХАЛИНСКА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 03.06.2019 № 1618-  па

О  внесении  изменений  в  Порядок
предоставления  субсидии  из  бюджета
городского  округа  «Город  Южно-
Сахалинск»  местным  общественным
организациям,  осуществляющим
социальную  поддержку  и  защиту
инвалидов  на  территории  городского
округа  «Город  Южно-Сахалинск»,  на
развитие  их  уставной  деятельности»,
утвержденный  постановлением
администрации  города  Южно-
Сахалинска от 16.11.2017 № 3071-па

В соответствии  со  статьей  78.1  Бюджетного  кодекса  Российской  Федерации,
статьями  16, 35 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах
организации  местного  самоуправления  в  Российской  Федерации»,  статьей  31.1
Федерального  закона  от  12.01.1996  № 7-ФЗ  «О  некоммерческих  организациях»,
статьей 37 Устава городского округа «Город Южно-Сахалинск», решением Городской
Думы  города  Южно-Сахалинска  от  22.03.2017  № 729/38-17-5  «О  Положении  об
организации  поддержки  социально ориентированных некоммерческих  организаций,
осуществляющих  деятельность  на  территории  городском  округе  «Город  Южно-
Сахалинск», администрация города Южно-Сахалинска постановляет:

1.  Внести  следующие  изменения  в  Порядок  предоставления  субсидии  из
бюджета  городского  округа  «Город  Южно-Сахалинск»  местным  общественным
организациям,  осуществляющим  социальную  поддержку  и  защиту  инвалидов  на
территории городского округа  «Город Южно-Сахалинск»,  на  развитие  их уставной
деятельности,  утвержденный  постановлением  администрации  города  Южно-
Сахалинска от 16.11.2017 № 3071-па:

1.1. Пункт 1.1 изложить в следующей редакции:
«1.1.  Настоящий Порядок устанавливает цель,  условия, порядок определения

объема и предоставления из бюджета городского округа «Город Южно-Сахалинск»
субсидии  местным  общественным  организациям,  а  также  местным  филиалам
(представительствам)  региональных  общественных  организаций  (далее  —  МОО),
осуществляющим  социальную  поддержку  и  защиту  инвалидов,  на  развитие  их

2
уставной деятельности (далее — субсидия).».

1.2. Пункт 1.2 изложить в следующей редакции:
«1.2. Субсидия предоставляется главным распорядителем бюджетных средств

— администрацией города Южно-Сахалинска в пределах бюджетных ассигнований,
предусмотренных в бюджете городского округа «Город Южно-Сахалинск», в рамках
исполнения мероприятия «Финансовая поддержка на развитие уставной деятельности
местных  общественных  организаций,  осуществляющих  социальную  поддержку  и
защиту  инвалидов»  подпрограммы  № 1  «Город  без  границ  на  2015-2021  годы»
муниципальной  программы  «Социальная  поддержка  населения  городского  округа
«Город  Южно-Сахалинск»  на  2015  -  2021  годы»,  утвержденной  постановлением
администрации  города  Южно-Сахалинска  от  31.07.2014  № 1370-па  (далее  —
Программа).».

1.3. Пункт 2.3 дополнить подпунктом 2.3.11 следующего содержания:
«2.3.11. В случае направления заявления на предоставление субсидии филиалом

(представительством)  региональной  общественной  организации  документы,
предусмотренные подпунктами 2.3.2-2.3.5, предоставляются от имени юридического
лица,  образовавшего данный филиал (представительство),  если наличие  указанных
документов не предусмотрено учредительными документами юридического лица для
филиала (представительства).»;

1.4. Абзац первый пункта 2.13 изложить в следующей редакции:
«2.13.  Основаниями  для  принятия  решения  об  отказе  в  предоставлении

субсидии являются:»;
1.5. Подпункт 2.13.4 исключить.
1.6. Подпункт 2.13.5 изложить в следующей редакции:
«2.13.4.  Несоблюдение  МОО  условий  для  предоставления  субсидии,

установленных пунктом 2.2 настоящего Порядка.».
2. Настоящее постановление опубликовать в газете «Южно-Сахалинск сегодня»

и разместить на официальном сайте администрации города Южно-Сахалинска.
3.  Контроль исполнения постановления  администрации  города  возложить  на

директора  Департамента  социальной  политики  аппарата  администрации  города
Южно-Сахалинска.

Мэр города С.А.Надсадин